
          ARCHIV PRACÍ O.S. SONOW

ROK 2013

V roce 2013 jsme, kromě tradičních Dušiček a spolu-pořádání Noci kostelů v Kamenickém Šenově,  
otevřeli poprvé pro veřejnost (při celostátní akci Noci kostelů) malý kostelík i na přilehlé Práchni. 

V kostelíku bylo plno, vystoupil Radek Musil a zahrál na fujaru a koncovky. V úvodní řeči představil 
předseda spolku Radim Vácha prácheňský kostel a odhalil čerstvě 
zrestaurované sochy dvou andělů z prácheňského kostela, které byly
zachráněny před jistým rozpadem předešlého řádění červotoče. 
Sochy jsme posléze musely odvézt do depozitáře, jelikož všechno 
dřevěné vybavení v kostele je napadeno broukem a my věříme, že 
se postupně najdou další finanční prostředky na záchranu dalších 
děl.

Děkujeme za hojnou účast, jelikož tím přispíváte památkám k jejich 
objevení a někdy i k znovuzrození.

PS: Při toulkách časem se zastavil i středověký rytíř, připomněl tak 
pravé hodnoty opravdových šlechticů…..otevřené srdce, čest, 
odvaha, čistota a síla z pocházející z ducha.



Jako každý rok,proběhlo i tento několik brigád, kde všichni „sonowáci“ pracují na Starém hřbitově na 
údržbě zeleně. A chystají tradiční Dušičky.



ROK 2014

Křížek U křížku

Hned v dubnu tohoto roku jsme mohli představit práci, které jsme se věnovali v loňském roce a to křížku v
ulici 9.května. 

Křížek zrenovoval pan Fedorčák a osadil jej zrestaurovaným litinovým křížem pan Dr. Šerák.

 

 

Lavička u muzea

V Kamenickém Šenově se nalézá několik starých původních betonových lavic, které měly původně sloužit
k odpočinku a odkládání zboží obchodníků se sklem. První z nich, která byla renovovaná byla u muzea.



Křížek ve Smetanově ulici

Již v roce 2014 jsme začaly s
realizací rekonstrukce křížku v
dolním Šenově. Bylo potřeba
křížek demontovat, očistit,
zpevnit a provést další
restaurátorské práce. Členové
spolku vytvořily nový betonový
základ.



         Celý rok 2014 jsme opět ukončili „našimi“ Dušičkami


